
1.  

2.  

3.  

利用サービス指定について
サービスの一部はe-Learningで情報リテラシーガイダンスを受講後し、確認テストに合格した後に利用できるようになります。
確認テストに合格しましたら、以下の手順でサービスを有効化して下さい。

作業の前に、起動しているブラウザを全て終了して下さい。

ブラウザを起動し にアクセスします。情報科学センターのホームページ
情報科学センターホームページ：
https://cis.kit.ac.jp/

Webサービスより以下リンクをクリックし にアクセスします。認証ポータル

ユーザ名、パスワードを入力して認証ポータルにログインします。

注意

サービスの有効化は学内ネットワーク（KITnetX、演習室・附属図書館の共用端末、学内の研究室の端末）からのみ設定することができます。

お手持ちのデバイスを本学の無線LAN（KITnetX）に接続する
演習室・附属図書館の共用端末で設定する
学内の研究室の端末で設定する

の何れかの方法で進めてください。
社会人学生等、本学に来ることが難しい方はサポート窓口（ ）よりお問合せ下さい。https://helpdesk.cis.kit.ac.jp/

https://cis.kit.ac.jp/
https://helpdesk.cis.kit.ac.jp/


4.  

5.  

6.  

7.  

利用者情報管理をクリックします。

利用サービス指定をクリックします。

利用したいサービスの をクリックし、最後に をクリックします。カートに追加 ショッピングカートへ行く

リクエストをクリックします。
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以下メッセージが表示されましたら設定は完了です。

最後に画面右上のアイコンをクリックしてログアウトします。

有効化したサービスは5分程度で利用できるようになります。
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